CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 011/2025

ZELÃO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO,

VAGNER NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO e ANDRÉ
DESPÉZIO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o

soberano plenário, INDICA à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, que seja efetuada a

troca da tampa do bueiro localizado na calçada da Rua João Alfredo de Moraes, em frente

ao antigo PS.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa solicitar a troca urgente da tampa do bueiro, conforme

foto em anexo, uma vez que devido às fortes chuvas ocorridas há alguns dias, a força da

água arrebentou a tampa, deixando a galeria de águas pluviais exposta, causando sérios

riscos de acidentes aos pedestres.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos da Secretaria no pronto atendimento

da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de fevereiro de 2025.

____________________________________
ZELÃO

VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR